
Největší deník v ČR

BRNO
Středa, 27. dubna 2016

Č. 81, www.metro.cz

DVOJNÍCI? CHODÍ NA
TO LIDI, TAKŽE DOBRÝ
ONDŘEJE SOKOLA ROZPORUPLNÉ REAKCE NA NOVÝ FILM NETRÁPÍ STRANA 6

V pátek začne Animefest. V ulicích tak můžete potkat i cosplayerky Arisu a Ayaku. Více na straně 7 FILIP BLAŽEK /WEDDING & COSPLAY

Svátek slaví: Jaroslav

Aplikace
pomůže
Brňanům
Plánované uzavírky nebo
bloková čištění už nemusí-
te složitě hledat na interne-
tu. Přímo do mobilu vám je
doručí nová aplikace. Které
městské části ji využívají,
které o ní uvažují? STRANA 4

Lucemburci
na Špilberku
Netradiční pohled na ději-
ny panovnického rodu na-
bízí nová výstava na brněn-
ském hradě. Její základ tvo-
ří komiksy. STRANA 10

prodej • servis • půjčovna • kola • inline brusle • turistika

přes 200 kol
na prodejně

Brno, Kaštanová 70b
200 m od Makra směr Tuřany
Po-Pá: 8.30-18.30, So: 9.00-13.00
www.barnexsport.cz

Sídliště Lesná oživí
kostel hrající barvami
Moderní svatostánek.Má kruhový tvar a duhové prosklení. Jednoduchost. Interiér, který pojme celkem
450 lidí, má být prostorem pro ztišení. Dary. Na kostel přispěli i věřící, má stát 60 až 80 milionů STRANA 2

inzerce
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U panelových
domů v brněnské
Lesné by měla do
tří let vyrůst nová
sakrální stavba.

Architekt Marek Štěpán v ná-
vrhu kostela vychází ze sou-
časných trendů. Plánovaný
svatostánek má kruhový
tvar, barevné prosklení, sa-
mostatnou věž a strohý interi-
ér. Jméno dostane po brněn-
ské rodačce Marii Restitutě
Kafkové.
Kruhový tvar kostela sym-

bolizuje plnost a nebeské po-
selství budovy. „Zároveň
dobře odpovídá současné li-
turgii, protože věřící v celé
místnosti jsou stejně daleko
od oltáře,“ říká architekt Ma-

rek Štěpán. V barevném du-
hovém prosklení po obvodu
střechy se bude odrážet nebe.
Oproti tradičním kostelům
se odliší také velmi jednodu-
chým interiérem, který poj-
me 250 sedících a na dvě stov-
ky stojících věřících. „Je to
hlavně otázka týkající se
dnešního chápání světa. Tře-
ba v baroku byl interiér koste-
la zcela pojednán či popsán.
Byl takovýmkomiksovýmpří-
během, protože příchozí neu-
měli číst, a život Ježíše, svět-
ců nebo Starý zákon tedy
bylo potřeba vyobrazit. Dnes
máme naopak tolik dostup-
ných informací, vizuálních
a jiných vjemů, které na nás
útočí ze všech stran, že kostel
by měl být prostorem ztišení
bez tohoto vizuálního smo-
gu,“ vysvětluje Štěpán. Domi-
nantou stavby bude jednatři-
cetimetrová věž se zvono-

hrou, kterou místní farnost
plánuje nechat volně přístup-
nou veřejnosti. Podle Štěpá-
na totiž kostely v dnešní
době mají sloužit také jako
místo pro setkávání nejen vě-
řících. Návrh počítá i s parko-
vacímimísty. Do nového pod-
zemního parkoviště se vejde
osmatřicet automobilů. Kos-
tel by měl být na přání farní-
ků ohleduplný k životnímu
prostředí a spotřebovávat mi-
nimum energie mimo jiné
díky vytápění tepelným čer-
padlem.
Kostel blahoslavené Marie

Restituty dostane jméno po
brněnské rodačceMarii Resti-
tutě Kafkové. Ta byla 30. břez-
na 1943 ve Vídni nespravedli-
vě popravena a papež Jan Pa-
vel II. ji v roce 1998 prohlásil
za blahoslavenou. Stavba
vznikne vedle současného
Duchovního centra, tedy na

místě, kde se s kostelem počí-
talo už krátce po výstavbě síd-
liště na Lesné v 60. letech.

„V uvolněné atmosféře roku
1968 vznikla mezi obyvateli
Lesné iniciativa volající po vý-
stavbě kostela. Nositeli ideje
byli tehdy básník Václav
Renč a filozof Radovan Perka.
Záměr byl však zmařen násle-
dujícím obdobím normaliza-
ce,“ vzpomíná farník Václav
Benda.
Novostavbu financují pře-

vážně svými dary sami věřící.
Náklady na stavbu by se měly
pohybovat mezi šedesáti
až osmdesáti miliony korun.
„Celkově nám přispělo víc
než osm tisíc dárců a jednotli-
vých darů jsme získali na pa-
desát tisíc,“ říká farář Pavel
Hověz. Část peněz vybrali far-
níci také prodejem kalendá-
řů a starých knih.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Citát

Dnes by měl být
kostel prostorem
ztišení bez přehršle
vizuálního smogu.
MAREK ŠTĚPÁN, ARCHITEKT

Takto bude vypadat nový kostel. Jeho kruhový tvar podle architekta Marka Štěpána symbolizuje plnost a nebeské poselství budovy. ARCHIV

inzerce

Kruhový tvar a duhová skla.
Na sídlišti postaví kostel
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Detaily o novém
vlakovém spojení
se Slovenskem
dopravce zatím
neprozradil.

Železniční dopravce RegioJet
Radima Jančury plánuje od le-
tošního prosince provozovat
jeden pár vlaků mezi Prahou,
Brnem a Bratislavou. Informa-
ci potvrdila mluvčí slovenské-
ho správce kolejí ŽSR Martina
Pavliková. „Informace o provo-
zu našich vlaků od prosince
2016 zatím nebudeme komen-
tovat. Novinky postupně před-
stavíme během následujícího
období,“ řekl o nové lince
mluvčí Student Agency Aleš
Ondrůj.

Objednávku dopravců za-
tím nekomentuje ani česká
Správa železniční dopravní
cesty (SŽDC). „Dostali jsme čtr-

náct tisíc žádostí o přidělení
dopravní kapacity. Zpracová-
ní bude trvat zhruba dvaměsí-
ce. Do té doby žádosti považu-
jeme za součást obchodního
tajemství žadatelů,“ řekl

mluvčí SŽDC Marek Illiaš. Za-
tímnení zřejmé, v jaký čas vla-
ky mezi Bratislavou a Prahou
pojedou, ani jestli budou jez-
dit po celý týden. „ŽSR budou
nyní posuzovat polohy a po-

čet tras vlaků vzhledemk výlu-
kové činnosti při stavbě kori-
dorů a také s ohledemna tech-
nologické možnosti stanic.
Také semusí posoudit, zda ob-
jednávky nejsou v rozporu

s objednávkami jiných doprav-
ců. Konečný návrh časových
poloh a počtu vlaků bude zná-
mý v září,“ uvedla Pavliková.
Vedle trasy Bratislava – Praha
chce RegioJet na Slovensku
jezdit s dálkovými vlaky na
trasách jako dosud. Z informa-
cí ŽSR vyplývá, že tři páry vla-
ků mají jezdit z Bratislavy do
Košic, dva mezi Košicemi
a Prahou a jeden na trase Zvo-
len – Žilina – Praha. V Česku
RegioJet zatím jezdí mezi Pra-
hou a Ostravskem a s jedním
párem vlaků z Prahy do Staré-
ho Města u Uherského Hradiš-
tě. Loni dopravce avizoval, že
by chtěl od letošního prosince
jezdit z Prahy na Slovensko
také přes Vsetín.

O trasu mezi Prahou a Br-
nem se dopravce Jančura zají-
mal už v dřívějších letech
a chtěl po ministerstvu dopra-
vy, aby mu ji přidělilo místo
Českých drah, kterým stát hra-
dí kompenzace za mezinárod-
ní vlaky. ČTK

Žluté vlaky by měly začít jezdit i na trase Praha – Brno – Bratislava. STUDENTAGENCY.CZ

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Renault doporučuje

Renault SERVIS. Stále v pohybu. Stále plni života.
www.servis5plus.cz

Dýchejte zhluboka.
Servis 5+

Čištění klimatizace
za399 Kč

1. 3. – 31. 5. 2016

Prahu s Bratislavou by měla
spojit nová vlaková linka

inzerce
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Odpadne hledání
informací na inter-
netu, aplikace je
doručí přímo do
vašeho mobilu.

Pozvánky na kulturní a spor-
tovní akce, informace o uza-
vírkách, blokových čištěních,
poplatcích nebo třeba zatou-
laných zvířatech. To vše zve-
řejňovaly brněnské radnice
na svých webových strán-
kách. Některé brněnskéměst-
ské části k šíření těchto infor-
mací nově využívají také mo-
bilní aplikaci nazvanou Čes-
ká obec.
„Občané tak nemusejí po

informacích pátrat na webu,
ale důležité aktuality z dění
v jejich okolí dostávají přímo
pod nos,“ říká projektovýma-
nažer a autor nápadu David
Jedlinský.

Aplikaci nyní využívá pěti-
ce brněnskýchměstských čás-
tí. O obsah se každá radnice
stará sama. „Všechny aktuali-
ty, které umisťujeme na naše
internetové stránky, dáváme
od konce loňského roku i do
aplikace Česká obec. Službu
využívá několik stovek uživa-
telů,“ říká starosta městské
části Brno-sever Martin Male-
ček. Podobně kladné zkuše-
nosti mají také v Králově Poli.
„Počet uživatelů aplikace

se postupně zvyšuje. Těší nás,
že o dění vměstské části je zá-
jem. Uživatelé jsou s touto
bezplatnou službou spokoje-
ni,“ pochvaluje si královopol-
ská starostka Karin Karasová.
Něco málo přes měsíc vyu-

žívá aplikaci i Brno-střed.
Také místní radnice si novin-
ku pochvaluje. „Uživatelům
zasíláme upozornění na akce
a události, které městská část
pořádá, a to od zastupitel-
stva, přes gastroakce na Zel-
ném trhu, až po besedy s ob-

čany. Do mobilů dostávají
také tiskové zprávy o rozhod-
nutích radnice,“ vypočítává
mluvčí Brno-středu Denisa
Kapitančiková. Odběratelé si
můžou informace jednoduše
filtrovat a díky synchronizaci
s diářem a mapami si kultur-
ní či sportovní akce rovnou
zařadit do svého programu.
Aplikace umožňuje také od-

běr novinek z více městských
částí či obcí najednou. Česká
obec je ke stažení zdarma na
portálu Google Play pro An-
droid nebo na iTunes pro sy-
tém iOS.
Brněnský projekt se líbí

v celé republice. Po necelém
půlroce na trhu jej používají
či o jeho využití uvažují již de-
sítky dalších obcí na Moravě
a přibývají i první města v Če-
chách.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

www.chladservis.cz

doprava

zdarma

Instalace a odvoz
starého spotřebiče

zdarma!*

*Platí v rámci Brna

7.690 Kč
Energetická třída A+

1200 ot./min.
Náplň prádla 6 kg

9.800,– Kč

Pračka

zWY 61205 Wa

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin
724 731 959 nonstop: 731 566 786

EKOLOGICKÁ
LIKVIDACEVOZIDEL

Takto vypadá nová aplikace v chytrém telefonu. 2x METRO

Městské části

Kde už aplikaci mají:

● Brno-střed

● Královo Pole

● Brno-sever

● Bosonohy

● Tuřany

O jejím zavedení jednají:

● Chrlice

● Bohunice

● Bystrc

● Ořešín

inzerce

Nová aplikace upozorní
Brňany na plánované uzavírky
nebo bloková čištění
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Císař tentokráte ne-
jede na Karlštejn,
ale na Veveří.

Na hrad Veveří doputuje o ví-
kendu z Karlštejna kopie sva-
továclavské koruny, která je
jedním ze symbolů české stát-
nosti.
Na hradě bude vystavena

při příležitosti Lucemburské-
ho roku a veřejnost si ji bude
moci prohlédnout v sobotu
30. dubna a v neděli 1. květ-
na. Svatováclavská koruna
bude v tyto dny nejvýznam-
nějším exponátem prvního
prohlídkového okruhu a vy-
stavena bude v prostoru břito-
vé věže.
Správci přivezou vzácný

klenot na hrad za přísných
bezpečnostních opatření
a pod policejním dohledem.
„Svatováclavská koruna je
nejstarší a nejvýznamnější

součástí českých korunovač-
ních klenotů, její cena je ne-
vyčíslitelná, proto i její kopie
je velmi cenná a není zveřej-
ňována její hodnota,“ uvedl
Lukáš Kunst, zástupce karl-
štejnského kastelána, který
má převoz koruny na starost.
Karlštejnská kopie je vyro-

bena ze stříbra, je pozlacená
a osázena 96 drahokamy a
dvaceti perlami. Patří ke ko-
runám ostatkovým, to zna-
mená, že v křížku nahoře je
trn z trnové koruny Ježíše
Krista. Kopii svatováclavské
koruny vyrobila v roce 1998
turnovská umělecká škola
pro zpracování drahých kovů
pod dohledemprofesora Jaro-
slava Prášila.
Korunu nechal vyrobit

v roce 1346 následník české-
ho trůnu Karel IV., který s ní
byl korunován na českého
krále v katedrále svatého
Víta. Karel IV. nechal korunu
zasvětit svatému Václavovi,
zemskému patronovi. ČTK Lucemburkové zanechali na hradě svou stopu. MAFRA

inzerce

Na hrad Veveří si udělá výlet
svatováclavská koruna

Kam na výlet

Veveří není jediný moravský
hrad nebo zámek, kam stojí
za to o víkendu vyrazit.

● Šternberk představí od 14.
května do 31. října výstavu Al-
bert II. ze Šternberka ve služ-
bách Karla IV. Připomene Kar-
lova přítele a rádce, jeho
dobu a také gotickou hradní
kapli, kterou nechal přestavět
jako památník své kariéry.

● 27. května se otevře na zám-
ku v Lysicích výstava Žena tří
století věnovaná spisovatel-
ce Marii Ebner-Eschenbach.

● Výstava Zámek s vůní benzi-
nu ukáže na zámku Jaroměři-
ce nad Rokytnou novinku po-
čátku 20. století nejen pro
šlechtu – automobily.

● Na zámku Dačice je připrave-
na expozice Ušlechtilá po-
sedlost, věnovaná vědeckým
a sběratelským zálibám čes-
ké aristokracie.



www.metro.cz ROZHOVOR středa 27. dubna 2016 06

Milý, dobrosrdečný a strašně
pracovitý, jemňoučký muž.
Přesně takhle sám sebe popi-
suje herec, komik a režisér
Ondřej Sokol. „Moc nemlu-
vím. Jsem spíš klidnej a moc
to ze mě nejde ven,“ říká he-
rec, který ovšem v improvi-
zační show Partička předvádí
neuvěřitelné kousky. „Dobí-
jím si energii čokoládou,“ do-
dává. V kinech je nyní nový
film Dvojníci, kde hraje dvoj-
roli – podvodníka na útěku
před mafií a středoškolského
profesora.

Jak vnímáte rozporuplné
reakce na váš nový film?
No, je to komedie, takže

spoustě pseudointelektuálů
to bude málo. Na to já ale ne-
koukám, s tím jsem smířený.
Promě je důležité, jestli na to
chodí lidi, což chodí, takže za
mě dobrý.

Když režírujete, vyplácí se
vám být na herce spíš přís-

ný, nebo naopak projevit
svou jemnou stránku?
Režisér má tu jemnou

stránku spíš zvenku. Protože
se snaží být co nejvíc na her-
ce hodný, být pozitivní. Proto-
že uvnitř, tam naopak jeho
duše křičí: Co už mám do
prčic udělat pro to, ať pocho-
píte, co po vás chci!

Moderujete novou show,
která je hodně o zpívání.
Jakou písničku byste si rád
zazpíval? Zpíváte si třeba
ve sprše?
Takhle, ta nová show je

hodně o zpěvu, ale naštěstí
ne o tom mém. Proto je to
show, na kterou se vyplatí dí-
vat, můj zpěv bych vám totiž
nepřál zažít. Doma si samo-
zřejmě zpívám. A co je doma,
zůstane doma. Ale jinak je
ten formát, kdy populární
osobnosti napodobují jiné ce-
lebrity, fakt zajímavý a každé
kolo mě víc a víc příjemně
překvapuje.

Jak jste se sžil s novou rolí
moderátora pořadu Tvoje
tvář má známý hlas?
S novou rolí jsem se sžil po-

měrně rychle, jelikož si
opravdu myslím, že děláme
velmi kvalitní pořad. Tím pá-
dem jsem se snažil co nejvíc
dorovnat výkonům, které
tam podávají ti soutěžící. Je
velká zásluha Simony Matás-
kové, kreativní producentky
toho pořadu, že tyhle lidi do-
kázala přesvědčit, aby do
toho šli.

Chystáte nějaké další no-
vinky?
Dopřekládal jsem teď hru,

kterou se chystám režírovat,
a zároveň píšu muzikál, kte-
rý by měl mít premiéru snad
do roka. A chystám i druhý
film. Připravil jsem také ske-
čovou show. A teď jsem si uvě-
domil, že jsem unavenej a po-
třebuju dobít energii. MET
Rozhovor vznikl v rámci projek-

tu www.jemnostnajdesuvnitr.czHerec Ondřej Sokol

Brněnská společnost FEI, kte-
rá vyrábí elektronové mikro-
skopy, sestrojila supervýkon-
ný počítač. Cluster, tedy počí-
tač tvořený z více samostat-
ných počítačů, umožní rekon-
struovat z desítek tisíc obra-
zů trojrozměrný vzorek. Počí-
tač je součástí přístroje Heli-
ScanTM MicroCT, který
umožňuje analýzu struktury
a propustnosti hornin, uvedl
v tiskové zprávě jeden z tvůr-
ců clusteru Martin Baláž. Pří-
stroj funguje tak, že se do spe-
ciální komory vloží vzorek
horniny o velikosti několika
milimetrů až centimetrů
a pod přesnými úhly jej oza-
řuje rentgenový paprsek. Za-
řízení pořídí v závislosti na
velikosti vzorku desítky tisíc
snímků. „Ukládá je na pevný
disk spolu s informací o přes-
né poloze vzorku během sní-
mání. Data se následně převe-
dou do clusteru, který je zpět-
ně poskládá a vytvoří trojroz-
měrnou vizualizaci vzorku
s rozlišením v řádumikrome-
trů,“ popsal Baláž. Data slou-
ží například k analýze podlo-
ží před těžbou ropy. ČTK

Jsem introvert, ale léčím
se, říká Ondřej Sokol

www.lindab.cz

vzduchotechnika
okapy ● střechy

Kompletní sortiment pro střechy a vzduchotechniku

Prodejna, vzorkovna: Brno, Pražákova 51

Nově v Brně

Střechy, okapy: +420 724 291 318
Vzduchotechnika: +420 602 191 525

Superpočítač.
Firma má
unikátní stroj

inzerce
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Stovky lidí v nepře-
hlédnutelných ko-
miksových kostý-
mech po roce opět
zaplaví Brno.

V pátek začíná třídenní festi-
val věnovaný japonskému ko-
miksu Animefest. Jeho cen-
trem se stane brněnské Výsta-
viště a řada návštěvníků jistě
přijede v pestrých převlecích.

Na Výstavišti pořadatelé
připravují promítání filmů,
soutěže či přednášky. „Pokud
se chce někdo se světem ja-
ponského komiksu sezná-
mit, doporučila bych mu tře-
ba film Kluk ve světě příšer.
Snímek režiséra Mamoru
Hosody je z japonské animo-
vané produkce a po dlouhých
letech je to první anime film,
který uvedou česká kina ve
své distribuci,“ říká progra-

mová ředitelka festivalu Eva
Ptašková. Celovečerní film
o devítiletém chlapci, který
se ocitne ve fantazijním svě-
tě, uvede festival v české před-
premiéře.
Hlavní část věnovanou ja-

ponskýmkomiksůma animo-
vaným filmůmobohatí soutě-
že v dabingu, stříhání hudeb-

ních videí a stolních či konzo-
lových hrách. Uskuteční se tu
také turnaje v bojových umě-
ních, k vidění budou ukázky
aikida a kenda a v programu
nechybí ani oblíbené před-
nášky o japonské kultuře či
cestování po Asii.
Hned v pátek festival zaví-

tá také do kina Scala. Během

filmového večera tu návštěv-
níky čeká promítání dvou ce-
lovečerních snímků.
Když se v roce 2004 konal

první ročník Animefestu, při-
šlo na něj dvě stě nadšenců.
Loni už se počet návštěvníků
přehoupl přes tři a půl tisíce
a letos pořadatelé očekávají
překonání hranice čtyř tisíc
diváků. Festival si vybudoval
renomé i v zahraničí, a tak se
může pochlubit řadou hostů
z celé Evropy.
„I letos jsme pozvali něko-

lik osobností ze světa

cosplaye, jež se přijedou po-
dělit o své zkušenosti z výro-
by kostýmů, soutěžení a vy-
stupování. Mezi ně patří Star-
bit z Norska, Aonir z Němec-
ka, Cosbabe z Anglie či Issa-
bel z Polska. Zavítají k nám
také kreslíři Nsio z Finska
a Sycra Yasin z Rumunska či
britský novinář věnující se
kultuře anime Andrew Os-
mond,“ láká Ptašková.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Cosplayerka Shizuka Kanashiko BUTRIX PHOTOGRAPHY

Některé kostýmy jsou velmi propracované. BUTRIX PHOTOGRAPHY

Slovníček pro nového návštěv-
níka Animefestu:

● anime = japonské animované
filmy

● manga = japonské komiksy

● con = setkání fanoušků určité

zábavy (japonských komiksů,
počítačových či deskových
her…)

● cosplay = kostým, kostýmová
hra

● cosplayer = člověk, který má
na sobě kostým některé ko-
miksové postavy

Víkend zdravot
ní prevence

Roman

Michaela

Víkend dravotní reven
ce

Roman

Zdraví baví

7.-8. května

Beáta
Farmářský trh

21.-22. května
Farmářsk rhZdraví chutná

inzerce

Samuraj, ninja nebo princezna
v ulicích? Začíná Animefest

Bude se hodit...
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Helceletka – dům dětí a mládeže
pořádá na 180 táborů. Z pestré
nabídky si vybere každý – tábory
jsou příměstské, pobytové i putovní.
Nabídka je určena pro děti jakého-
koli věku, pro rodiče s dětmi i pro
dospěláky. S Helceletkou se ponoříte
do světa zábavy, ze kterého se vám
nebude chtít odejít. Tematika táborů
je různorodá a velice specifická.
Odvážní se mohou podívat do země
Lichožroutů, mohou prožít tajemství
se Sherlockem Holmesem, navštívit
Říši divů či samotný Kocourkov.
Na své si přijdou i milovníci vla-
kových cest – ráno nasednou do vlaku
a počkají, kam že je vlastně zaveze….?
Velmi specifickým druhem táborů
jsou mineralogické, které slibují
cenné úlovky z míst blízkých i dale-
kých. To, co mineralogové vytěží, pak
zužitkují Cool dívky!
Velká zábava bude také na sportovně

zaměřených táborech, a že jich není
zrovna málo! Oblíbené a vyhledávané
jsou cyklotábory, při nichž každý
na svém kole procestuje krajinu
krásné Vysočiny. Dalšími oblíbenými
tábory jsou plavecké a mažoretkové
příměsťáky. Děti se učí základy,
procvičují stávající um a za odměnu
je čeká ladné držení těla, spokojen-
ost a nově nabyté dovednosti. Na své
si však přijdou i páni kluci! Na flor-
balových kempech zažijí, co znamená
být v týmu, odměna za celodenní
dřinu, pocit prohry, ale i vítězství
a hlavně – parta správných kluků,

Permonium® - zábavní park pro
dospělé i dětské návštěvníky v Osla-
vanech u Brna zahájil svou již pátou
sezónu.
Zábavně-naučný park se nachází

na území bývalého černouhelného
dolu KUKLA a jeho území ovládá šest
oslavanských permonů. Obklopující
přírodní scenérii oslavanského údolí
i nově rekonstruovaný brownfield je
možné shlédnout z kulturní památky
těžní věže KUKLA, která tvoří srdce
zábavního parku. Do výšky 41m se
navštěvníci dostanou panoramatick-
ým výtahem. Spojení zábavního
parku Permonium s unikátní in-
teraktivní hrou Magic Permon
vábí návštěvníky všech věkových
kategorií. Platforma moderních
informačních technologií, příběhy
jednotlivých tajemných permonů
a zajímavá výhra stojí návštěvníkům
za to překonávat nejrůznější nástra-
hy, u kterých je potřeba nejen mys-
let, vědět, umět, sportovat, ale také
se nebát neznámých věcí. Jen tak
se v závěru hry úspěšní hráči mo-
hou s permonem virtuálně potkat
v Šachthale těžní věže.
Jen do konce června mají příznivci

Permonia možnost si zahrát původní
verzi hry Magic Permon 1. generace.
Prázdninové Permonium® bude
ve znamení nové hry Magic Permon
2.generace, která přinese řadu změn
– nová pravidla, nové tváře permonů

Děti, pojeďte si užít zábavu na letní tábor!

kteří mají rádi sport. V neposlední
řadě je na místě zmínit i zcela unikát-
ní svět, kam smějí jen odvážní a zdat-
ní jedinci. Činnost probíhá v době
dávno minulé, kde se můžete set-
kat se spoustou zajímavých bytostí,
můžete se proměnit v bojovníka či
bojovnici, vytvoříte si vlastní zbraně
a zahrajete si tematické hry, při
nichž občas budete přemýšlet, zda je
to realita, nebo skutečnost…? Pokud
ještě nevíte, tak mluvíme o táborech
dřevárenského šermu.
Chcete-li si užít zábavu s Helceletkou,

sami vidíte, že je nespočetně možností.
Stačí jen najít tu pravou. Letní prázdni-
nová zábava probíhá na všech pobočkách
po Brně i okolí! Více o plánovaných tá-
borech se můžete dočíst na webových
stránkách www.helceletka.cz. V případě
jakýchkoli dotazů můžete kontaktovat
vedoucího Vámi zvoleného tábora –
uvidíte, že bude rád!

i nové odměny vítězům. Ale to ještě
není všechno.
Nezapomněli jsme ani na nejmenší

děti předškolního věku s poznávací
hrou Ztracený permoník. Za snahu
vysvobodit ho ze zajetí čaroděje
Zdařbůh získají odměnu v podobě
originálních medailí.
Více než stoletá historie Areálu

KUKLA návštěvníky okouzlí svou at-
mosférou, kterou si mohou vychutnat
posezením v kavárně, nacházející se
v Náraží těžní věže. Lákavou nabíd-
ku dobrot připravil v letošním roce
známý šéfkuchař Culinary Institute
Julienne pan Stanislav Zukal. Nový
jídelníček Hornické kantýny zaměřil
vedle klasické nabídky také na zdra-
vou výživu. Po zimní dovolené se opět
vrátila i živá oslí rodinka.

Těšíme se na Vás!
www.permonium.cz

www.helceletka.cz

KroužKy pro děti • příměstsKé a pobytové tábory
výuKové programy • přírodověda • Kurzy pro dospělé
víKendovKy • zahraniční cesty • sportovní aKtivity

robotiKa • aKce pro veřejnost • modelářství
dramaticKá výchova • výtvarKa • točení na Kruhu

KeramiKa • příjemná atmosféra

Permonium® zábavní park
s příběhem -místo zážitků
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Hvězdárna a planetárium Brno
si na sobotu 30. dubna odpoledne
připravila akci pro malé i velké
na téma „Čas kolem nás“.

Čas má spoustu podob a lidé ho
také různě měří, dělili na časová
období a také si upravili čas na letní
a zimní. Právě ten letní neodpovídá
tomu astronomickému. V sobotu 30.
dubna 2016 to přitom bude přesně
100 let, kdy se na území České re-
publiky objevil poprvé letní čas.
Co je to vlastně čas? Jedna ze

základních fyzikálních veličin,
která určuje první souřadnici
časoprostoru. Čas se dá také defino-
vat jako neprostorové lineární kon-
tinuum, v němž se události stávají
ve zjevně nevratném pořadí. Jako
takový je podstatnou složkou struk-
tury vesmíru. Ale nebojte se, tak
odborné a vážné to v sobotu jistě
nebude!
Jak se v průběhu let čas měřil

a jak se měří dnes? Jak se počítá
vesmírný čas a kolik hodin mají
na Saturnu? Na tyto a další podob-
né otázky můžete hledat odpovědi
na Hvězdárně a planetáriu Brno v so-
botu 30. dubna 2016 od 13 do 17 ho-
din. Kromě výletů proti času v sále
exploratoria, bude připraven i další
doprovodný program. Tak neváhejte
a přijďte. Je na to totiž ten pravý čas!

Pátrejte po tom, co je to čas
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Netradiční pohled
na dějiny lucem-
burského panov-
nického rodu nabí-
zí nová výstava
na brněnském
hradě Špilberk.

Základ výstavy tvoří humorné
komiksy z cyklu Opráski sčes-
kí historje. Vystupují v nich
slavní Lucemburkové: Karel
IV., Jošt Moravský a zejména
Zikmund, za jehož maskou se
na veřejnosti skrývá autor ob-
rázků Jaz. Výjimku neučinil
ani tentokrát a tvář před novi-
náři neodhalil. Opráski slaví
úspěch na Facebooku i v kniž-
ní podobě. Mají svébytný vizu-
ální styl, na historii pohlíží
s nadhledem, někdy až kru-
tou nadsázkou, ale zároveň se
znalostí věci.

Autor také používá vlastní
pravopis, který může jazyko-
vé puristy popuzovat. Cílem
ale není výsměch historické
vědě a významnýmdějinným
událostem. Autor chce čtená-
ře pobavit, ale zároveň věří,
že výstava pomůže šířit osvě-
tu, například právě o Zikmun-
dovi. Čeští dějepisci jej často
líčili jako veskrze negativní
postavu, zejména kvůli jeho
podílu na smrti Jana Husa.
„Byl to přitompanovník ev-

ropského formátu,“ řekl Jaz.
Komiksy ve třech výstavních
síních doplňují autentické
historické předměty a archeo-
logické nálezy, třeba kamno-
vé kachle s typicky lucembur-
skými motivy, obojek pro lo-
veckého psa nebomeč naleze-
ný v odpadní jímce. „To zna-
mená, že ve středověku neno-
sila meč jen elita, ale někdy
také jelita. A jednomu z těch
jelit spadl do záchodu,“ uvedl
kurátor Ctibor Ostrý.
Sochař Jaroslav Róna zapůj-

čil na výstavu první odlitek
jezdecké sochy Jošta, která
od loňska stojí na Morav-
ském náměstí. Je vysoký 80
centimetrů, tedy desetkrát
menší než socha.
Komiksové obrázky pak

přinášejí humorné vysvětle-
ní, proč má Joštův kůň tak
dlouhé nohy, že mnoha ko-
lemjdoucím připomíná žira-
fu. Jaz vytváří Opráski sčeskí
historje od roku 2012. Vydal
pět knih.

Ze tří desítek komiksů vy-
stavených na Špilberku se ně-
které objevily na internetu,
jiné v knižních vydáních. Ně-

kolik jich vzniklo přímo pro
výstavu, která ve špilberské
galerii Jih potrvá do 3. červen-
ce. ČTK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výstava Lucemburské opráski netradičním pohledem komiksu přibližuje dějiny lucemburského rodu. 4x ČTK

Lucemburkové dorazili do
Brna. Jsou zábavní i vzdělávají
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Studenti z Francie, Polska, Ně-
mecka a Itálie dostali ocenění
na 26. ročníku brněnského
festivalu divadelních škol Se-
tkání/Encounter. Trval pět
dní a účastnily se ho školy z je-
denácti zemí světa. Dvě oceně-
ní si odnesla Manon Chircen
z Národní konzervatoře dra-
matických umění v Paříži za
inscenaci Uštknutí.

Podle koordinátorky festi-
valu Adély Svídové dostala
Chircen ocenění za vedení
tvůrčího procesu a jasně pro-
myšlený umělecký záměr, sil-
nou koncepční vizi a respekt
k důležitému tématu předsta-
venému s humorným, nicmé-
ně intenzivním přístupem.
Další ocenění dostala Clara

Nothdurft z německé Akade-
mie múzických umění Ba-
den-Württemberg v Ludwigs-
burgu jako uznání za vytvoře-
ní dynamického scénického
a kostýmního designu, který
podporoval svět hry s jasným
a nápaditým scénickým plát-
nem, které působilo jako zá-

klad pro silnou kolektivní
tvorbu v představení s ná-
zvem 5. 6. – 11. 6. (mrtvý) 15.
6. (vzkříšení).
Studentka Polské národní

školy filmu, televize a diva-
dla v Lodži Maria Debská zís-
kala ocenění za své ztvárnění
Marie Stuartovny. Za inten-
zivní herecký projev v insce-
naci Dogville si odnesla cenu
i Karolina Kuklinská z Národ-
ní akademie divadelního
umění v Krakově.

Cena ředitele festivalu Pet-
ra Oslzlého putovala do ru-
kou Franceska Lieneriho
z italské školy Conservatorio
Santa Cecilia v Římě za hudeb-
ní kompozici a její interpreta-
ci na scéně v inscenaci Sny
o snech. Světovou přehlídku
divadelního školství pořádali
studenti brněnské akademie.
Cílem akce je představitmeto-
dy a výsledky divadelního
školství v různých zemích
a zprostředkovat setkání na-
stupující generace divadelní-
ků mnoha národností. ČTK

Na historicky nej-
nižší hmotnost se
podařilo upravit
nový model stu-
dentské závodní
formule, která nese
název Dragon 6.

Pomohly k tomu desítky kon-
strukčních změn, a mono-
post tak váží pouze 173 kilo-
gramů. Díky tomu má i vyšší
zrychlení, z nuly na stovku se
zvládne rozjet rychleji než za
3,6 vteřiny, uvedl při slavnost-
ním odhalení konstruktér
Gabriel Stariak z týmu TU
Brno Racing, který pracuje
při Vysokém učení technic-
kém Brno.

Proti předchozímumodelu
je současný lehčí o 25 kilogra-
mů. „Snížení hmotnosti, také
její centralizace a snížení tě-
žiště byly hlavní úkoly pro le-
tošní sezonu. Razantními
změnami však prošly i všech-
ny technické sekce. Nově je
uspořádaný sací a výfukový
systém, což vedlo k vývoji spe-
ciálního turbodmychadla,“
uvedl Stariak.
Monopost se připravoval

od loňského podzimu a do vý-
roby šel v polovině prosince.
Studenti vůz vyrábějí nejen
jako nositele technologic-
kých novinek, ale i jako regu-
lérní závodní vůz. Řidičem
může být zase pouze student
univerzity, která tým zaštiťu-
je. Po pohovorech, testování
na motokárách a simulátoru
zbylo pět kandidátů.

Formule pojede na neofici-
álním německém závodu ZF
Kemp ve Friedrichshafenu.
Poté tým odcestuje na závody
v Itálii, kde bude obhajovat
loňské druhé místo. Nej-
prestižnější klání sezony
však bude na německém
Hockenheimringu.
Do dalších sezon si tým vy-

tyčil cíl vyrobit monopost ni-
koliv z jednotlivých dílů, ale
takzvaný monokok z uhlíko-
vých vláken. V praxi tak pů-
jde o auto z jediného dílu.
„Více se chceme také zaměřit
na aerodynamiku vozu,“ řekl
Stariak.
Brňané se účastní soutěže

Formula Student, což je
odnož původní americké sou-
těže Formula SAE. Do projek-
tu je zapojeno přes 520 uni-
verzitních týmů. ČTK

Studentská závodní formule Dragon 6 ČTK

Hned dvakrát uspěla Manon
Chircen z Národní konzervato-
ře dramatických umění v Paříži.

● Získala ocenění Swag za kon-
cepční vizi a respekt k důleži-
tému tématu představenému
s humorným přístupem v in-
scenaci Uštknutí. Ale také oce-
nění Marta za jasnou vizi a čis-
tě uchopený divadelní koncept.

● Ocenění Marta získala Clara
Nothdurft z AMU Baden-Würt-

temberg v Ludwigsburgu za
vytvoření dynamického scénic-
kého a kostýmního designu.

● Martu obdržely iMaria Deb-
ská z Polské národní školy fil-
mu, televize a divadla v Lodži
za ztvárnění Marie Stuartovny
a Karolina Kuklinská z Národ-
ní akademie divadelního umě-
ní v Krakově za Dogville.

● Za hudební kompozici insce-
nace Sny byl oceněn Francesco
Leinery ze Santa Cecilia v Římě.

Studenti. Ocenění
dostali cizinci

inzerce

Nová formule je
znovu rychlejší

Přehled oceněných na festivalu Setkání/Encounter
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Začalo období ofi-
ciálních přijíma-
cích zkoušek na
střední školy.

Užminulý pátek začalo obdo-
bí oficiálních přijímacích
zkoušek na střední školy, kte-
ré potrvá do 30. dubna. Zhru-
ba na polovině škol smaturit-
ními obory ale už mají ucha-
zeči testy za sebou, protože
se školy zapojily do pilotního
ověřování jednotných přijí-
macích zkoušek z dílny Cer-
matu.
Ty mohou ředitelé využít

jako podklad pro výběr, ačko-
liv se konají před obdobím
přijímacích zkoušek. Zákon
jim totiž umožňuje rozhodo-
vat o přijetí podle různých
kritérií, kterým mohou být
právě tyto testy podobně
jako například známky na vy-
svědčení.
Každý žák mohl podat dvě

přihlášky. Podle statistik je
v aktuálním školním roce asi
75 000 dětí v devátém roční-
ku základního vzdělávání.
Přijímací zkoušky mohou
skládat i žáci 5. a 7. ročníku,
kteří chtějí ze základní školy
přejít na víceleté gymnázi-
um.
Komplexní statistiky za le-

tošní rok zatím k dispozici
nejsou. Podle studie společ-
nosti Než zazvoní, která se vě-
nuje zejména marketingové-
mu poradenství pro základní
a střední školy, roste zájem
o gymnázia a propad zazna-
menala odborná učiliště.
Studie vycházela z on-line

dotazování zástupců náhod-
ně vybraných středních škol
z celého Česka. Konalo se ve

druhé polovině března, tedy
bezprostředně po termínu
odevzdání přihlášek. Zapoji-
lo se do něj 74 škol.
S počtem přihlášek bylo

zcela či spíše spokojeno 39
procent z nich. Spokojenost
byla nejvyšší u škol vyučují-
cích všeobecnou přípravu,
tedy zejména gymnázií. Vyjá-
dřilo ji 72 procent tohoto
typu škol. Naopak nespokoje-
ny byly tři čtvrtiny zdravot-
nických škol. V žebříčku zkla-
maných škol za nimi následu-
jí polytechnické školy a školy
s technickými, stavebními
a průmyslovými obory, kde
jsou často vyučovány učební
obory. Největší meziroční ná-
růst zájmumezi respondenty

zaznamenaly obchodní a pod-
nikatelské školy, které dosta-
ly o třetinu více přihlášek. Ná-
sledují dlouhodobě žádaná
gymnázia. Největší propad zá-
jmu nastal u škol vyučujících
gastronomii, hotelnictví
a provozní služby. Odpovědi
se ale výrazně lišily podle re-
gionů.
Uchazeči, kteří neuspějí

v tomto kole přijímacího říze-
ní, budou mít ještě další šan-
ci. Školy, jež nenaplní pláno-
vanou kapacitu pro první roč-
níky, budou vypisovat druhá
a případně i další kola přijí-
macího řízení. Průměrně
jsou střední školy v Česku za-
plněny z necelých dvou tře-
tin. ČTK

Kancelář e-learningu Filozo-
fické fakultyMasarykovy uni-
verzity i letos na jaře připravi-
la další ze série praktických
cvičení iPad v akademickém
prostředí.
Workshopy jsou orientova-

né na praktické dovednosti
pro využití mobilních zaříze-
ní při výuce, studiu a práci
v prostředí vysoké školy. Cel-
kem celá série obsahovala je-
denáct workshopů, nyní zbý-
vají ještě dva.
Už v pondělí bude v učebně

G12 (Gorkého 7) od 17.30 – 19
hodin jedna přednáška na

téma Jak a proč tvořit výuko-
vá videa nebo nahrávat
a upravovat audiozáznam
a videozáznamy na iPadu. Ve
středu pak pak ve stejném
čase v učebně J21 (Jaselská
18, vstup z ulice Gorkého 7)
další s tématem Jak a proč tvo-
řit výuková videa a eduklipy
na iPadu.
Vítáni jsou všichni učitelé,

doktorandi, studenti i neaka-
demičtí pracovníci – pracuje
se primárně s iPady, ale často
jsou využity aplikace, které
jsou dostupné i pro ostatní
platformy. MET

Bosonožská 9, 625 00 Brno
tel.: 547 218 247 • www.hotskolabrno.cz

Hotelová škola

Hotelnictví a turismus
4leté denní studium zakončení maturitní zkouškou

Přijímací řízení neověřuje znalosti,
důraz je kladen především na motivaci ke studiu

nabízí několik volných míst
ve školním roce 2016/17 do 1. ročníku denního studia.Školáci si mohli podat dvě přihlášky. MAFRA

Mezník školáků
už je opět tady

Vyšší odborná škola Brno
nabízí

ve vzdělávacích programech:

• Informační služby a knihovnictví, denní studium
• Ekonomicko-právní činnost, denní i dálkové studium
• Zahraniční obchod, denní i dálkové studium
• Sociální práce, denní i dálkové studium

Informace na: www.vosbrno.cz

Přihlášky do 31. května 2016

nabízí

ve vzdělávacích programech:
tříleté pomaturItní studIum

Workshopy. iPad
v akademickém
prostředí využijete

inzerce
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KOVOLIT, a.s. se sídlem v Modřicích,
nabízí zaměstnání na hlavní pracovní

poměr v následujících pracovních pozicích:

Uchazeče a uchazečky bez pracovních zkušeností na prvních pět uvedených dělnických pozic zaškolíme.
Výhodou je vyučení v oboru „kovo“. Pro ostatní pozice požadujeme vyučení v oboru a praxi. Pro pozici
Technolog CNC obrábění vyžadujeme SŠ s maturitou strojního zaměření.

Kontakt: KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice,
tel. +420 532 157 450, mobil: +420 606 740 713 • email: personalista@kovolit.cz

Další volné pracovní pozice jsou uvedeny na www.kovolit.cz/kariera

Výhodné vlakové spojení, cesta z Hlavního nádraží Brno trvá cca 8 minut.

• Technolog CNC obrábění - vytváření
dokumentace a návrhů technologických postupů

• Strojírenský dělník/dělnice v obrobně
– obsluha CNC obráběcích center; sériová
výroba, nepřetržitý provoz

• Odlévač/odlévačka – obsluha tlakových licích
strojů; nepřetržitý provoz

• Kovář – obsluha kovacích strojů; třísměnný
provoz

• Slévárenský dělník/dělnice v povrchové úpravě
– práce na hranicím lisu, ruční broušení nebo
vrtání; nepřetržitý provoz

• Pracovník čištění strojů - čištění strojů
a zařízení

• CNC soustružník a vrtař – obsluha CNC
obráběcích strojů, kusová výroba

• Brusič na plocho a na kulato – obsluha
konvenčních strojů

• Frézař – obsluha konvenčních strojů

• Strojní opravář – opravy a prohlídky strojů;
nepřetržitý provoz

• Nástrojař-strojní mechanik – práce při údržbě
a opravě forem nebo zápustek; nepřetržitý
provoz

• Řidič/řidička VZV – odvoz vyrobených kusů
a navážení materiálu; nepřetržitý i dvousměnný
provoz

Brno pronajme 15 menších
startovacích bytů mladým ro-
dinám, řekla primátorova ná-
městkyně zodpovědná za by-

tovou oblast Klára Liptáková
(KDU-ČSL). Brno má podle ní
asi 60 startovacích bytů, z ni-
chž se 15 uvolnilo.

Šest rodin už město vybra-
lo, zbylé bude vybírat. Lidé,
kteří splní podmínky, dosta-
nou nižší cenu. Činí 50 korun

za metr čtvereční, v centru
Brna dosahuje někdy až
téměř dvojnásobku.
Podle Liptákové jsou starto-

vací byty určeny pro mladé
lidi do 35 let, kteří jsou
v páru,mají nižší příjem a ale-
spoň jeden z nich má spoře-
ní. „Město tím chce podpořit
mladé lidi, aby si dokázali po
škole naspořit na vlastní byd-
lení a postavit se na vlastní
nohy. Proto je i levnější ná-
jem, který umožní odkládání
peněz na spoření,“ uvedla
Liptáková.
Smlouva se uzavírá na tři

roky s možností prodloužení
o další dva roky. Do pěti let
by však nájemníci ze startova-
cích bytůměli být schopni ob-
starat si jiné bydlení. Podle
Liptákové je poptávka po star-
tovacích bytech vyšší, než
může město uspokojit.
„Na 15 bytů jsme měli asi

30 zájemců, ale dá se říct, že
je docela úspěch uspokojit 50
procent zájemců,“ uvedla
Liptáková.
Dodala, že město chce vý-

hledově počet startovacích
bytů pro mladé rodiny zvýšit.
Město Brno vlastní přes

25 tisíc bytů. V minulosti po-

zastavilo prodej bytových
domů s odůvodněním, že
se prodávaly za starých pod-
mínek a pod cenou. Nyníměs-
to bude prodávat byty za
cenu obvyklou, ve které
se promítne i aktuální stav
nemovitosti. ČTK

Nadnárodní společnost McBride Czech, a.s. nabízí příležitost
na hlavní pracovní poměr na tyto pozice:

VÝROBNÍ DĚLNÍK / DĚLNICE

MEChaNIK - sEřIzOVač

Náplň práce:
• manuální práce na výrobních linkách
• kontrola vlastní práce a zodpovědnost za kompletnost vybavení výrobku
všemi náležitostmi (datum, číslo šarže apod.)

• další práce související s pozicí

Požadujeme:
• pečlivost zodpovědnost, manuální zručnost
• aktivní přístup k práci
• zdravotní průkaz pracovníka v potravinářství (potravinářský průkaz)

Nabízíme pro obě pozice:
• zajímavou práci v rozvíjející se společnosti vyrábějící kosmetiku
• profesní rozvoj
• práci na hlavní pracovní poměr
• týden dovolené navíc
• odpovídající mzdové ohodnocení + voucher v hodnotě 500,– Kč měsíčně
• stravenky v hodnotě 140 Kč/den
• slevu na iremní výrobky
• pracoviště Brno-Lesná

Náplň práce:
• přestavba, údržba a seřizování výrobních linek

Požadujeme:
• SOU technického směru - nejlépe mechanik zařízení a strojů,
elektromechanik, zámečník nebo v příbuzném oboru

• praxe na obdobné pozici výhodou
• výhodou vyhl. č. 50/1978 Sb. o odborné způsobilosti v elektrotechnice (není
podmínkou)

• manuální zručnost
• spolehlivost, pečlivost, loajalita

Jedná se o práci v nepřetržitém provozu – 12hodinové denní i noční
směny, krátké a dlouhé týdny.

Nástup: IHNED

Bližší informace na personálním oddělení společnosti, tel.: 720 042 761
nebo recruitment@mcbride.cz

Roztočte to s námi!
HLEDÁME NOVÉ KOLEGYNĚ A KOLEGY DO VÝROBY!

Co Vám nabízíme?
‣ Stabilitu - už žádné agentury, smlouvu na dobu neurčitou.

‣ Máme tady spokojené zaměstnance, kteří u nás pracují déle než 15 let,

můžete k nim také patřit.

‣ Zajímavé a férové platové ohodnocení

‣ Výbornou dostupnost – autobusy zdarma

‣ Čisté a nehlučné prostředí, profesionální přístup

‣ Výjimečný balíček benefitů

A co očekáváme?
‣ Manuální zručnost a kvalitu

‣ Ochotu pracovat ve třísměnném provozu
od pondělí do pátku

‣ Minimální vzdělání SOU s výučním listem

‣ VÝHODOU vzdělání v oboru strojním nebo elektro
(praxe není podmínkou)

Kontakty:
Zamestnani@kollmorgen.com
733 614 117

Pište či volejte a domluvíme se na osobní setkání,
rádi Vás provedeme výrobou a představíme Vám naše mistry.

Více informací najdete na:
hr.kollmorgen.cz

www.RoztocteToSNami.cz

přístup

elektro

Operátor Elektro – mzda až 24 000 Kč
Operátor – mzda až 21 000 Kč

inzerce

Startovací byty. Je jich 15 volných

Startovací byty

Startovací bydlení je druh ná-
jemního ubytování, které je
poskytováno mladým obča-
nům zahajujícím samostatný
život na dobu určitou.

● Města a městské části
často motivují mladé
občany k uvolnění startovací-
ho bytu formou zvýšení
nájemného po uplynutí
určité lhůty.

● Například v Praze 4 uplatňu-
jí systém, že smlouva je po-
depisována na dobu určitou
jednoho roku s automatic-
kým prodloužením až do
maximálních čtyř let nájem-
ního vztahu. V prvním roce
zaplatí mladí 50 Kč za metr
čtvereční, každý další rok
o deset korun více.
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CERTIFIKOVANÉ OJETÉ VOZY

inzerce




